Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательный лицей-интернат а.Хабез им.Е.М.Хапсироковой»

                                                                                          Форма по ОКУД
                                                                                                      по ОКПО

Дата Номер
02.09.2022 212

Срок действия
с

по

Приказ

О внедрении Целевой модели наставничества
 и формировании наставнических групп
в МБОУ «ОЛИ а. Хабез имени Хапсироковой Е.М.»

В целях внедрения целевой модели наставничества в МБОУ «ОЛИ а. Хабез имени
Хапсироковой  Е.М.»  и  руководствуясь  распоряжением  Минпросвещения  России  от
25.12.2019  №  Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся   для  организаций,  осуществляющих   образовательную  деятельность  по
общеобразовательным  программам,  дополнительным  образовательным  и  программам
среднего  профессионального  образования»,  в  соответствии  с  Положением  о  системе
наставничества педагогических работников в МБОУ «ОЛИ а. Хабез имени Хапсироковой
Е.М.» утвержденный приказом директора от 31.08.2022 г. № 195/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План (дорожная карта) по внедрению Целевой модели наставничества
 в МБОУ «ОЛИ а. Хабез имени Хапсироковой Е.М.» (Приложение1).

2.Назначить  наставниками: Тутову Фатиму Алиевну- учителя русского языка и
литературы,  Джумаеву  Фатиму  Мурадиновну  -  учителя  родного  языка  и  литературы,
Сидакову  Эллу  Владимировну  -  старшего  воспитателя,  Баранукову  Дину  Алиевну  -
учителя  химии,  Бидова  Радмира  Рубиновича  -  учителя  информатики,  Кятову  Зуриду
Мухадиновну - учителя математики (Приложение 1)

3.Сформировать список наставляемых: Джумаева  Зарема Османовна, учитель
русского языка и литературы, СидаковаЭлла Владимировна, учитель родного языка и
литературы, Дохова Светлана Алиевна, воспитатель (Приложение 2).

4.Сформировать следующие пары (наставник- наставляемый):
4.1.(учитель- учитель)
Тутова Фатима Алиевна–Джумаева Зарема Османовна
Джумаева Фатима Мурадиновна - Сидакова Элла Владимировна.
Сидакова Элла Владимировна – Дохова Светлана Алиевна

4.2.(учитель - ученик)
Баранукова Дина Алиевна -Ордокова Диана Анзоровна
Бидов Радмир Рубинович -Аркелов Амиран Азаматович
Кятова Зурида Мухадиновна – Хадалова Динара Дмитриевна

Код

33497599

Даурова Фатима Махмудовна –Карданова Ариана Азаматовна

5. Куратору наставнических пар Кунижевой Р.Р., заместителю директора по НМР:
5.1.Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт,

коррекции и отслеживании результатов.
5.2.Отслеживать реализацию плана дорожной карты.
5.3.Отчитываться руководителю о реализации цикла наставнической работы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 2

Список учителей – наставников.

№
п/п

Ф.И.О.
наставника

Должность

1 Тутова Фатима Алиевна Учитель русского языка и литературы

2 Джумаева Фатима Мурадиновна Учитель родного языка и литературы

3 Сидакова Элла Владимировна Учитель воспитатель

4 Баранукова Дина Алиевна Учитель химии

5 Бидов Радмир Рубинович Учитель информатики

6 Кятова Зурида Мухадиновна Учитель математики

7 Даурова Фатима Махмудовна Учитель русского языка и литературы

Приложение 3

Список наставляемых.

№
п/п

Ф.И.О.
наставляемого

Должность

1 Джумаева  Зарема Османовна Учитель русского языка и литературы

2 Сидакова Элла Владимировна Учитель родного языка и литературы

3 Дохова Светлана Алиевна Воспитатель

4 Ордокова Диана Анзоровна Ученица

5 Аркелов Амиран Азаматович Ученик

6 Хадалова Динара Дмитриевна Ученица

7 Карданова Ариана Азаматовна Ученица